



MUNICÍPIO DE MALHADOR/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 007/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
COMPLEMENTAR Nº 1

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *O objeto deste certame licitatório é o procedimento formal para sistema de registro de preços, objetivando fornecimento parcelado de gêneros alimentícios que comporão a merenda escolar no Município de Malhador/SE, conforme quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.*

Fornecedor : DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA - 34.472.982/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	417,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 16,40	R\$ 6.838,80	R\$ 20,67	R\$ 8.619,39	20,66	R\$ 4,27
Descrição: ALHO - de 1ª qualidade nacional médio - in natura; livre de danos fisiológicos pragas e doenças. Produtos deteriorados não serão aceitos. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.										
14	1.017,00	KG	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 24,95	R\$ 25.374,15	R\$ 33,29	R\$ 33.855,93	25,05	R\$ 8,34
Descrição: CARNE BOVINA - TIPO PATINHO, sem osso, limpa, congelada (à -18°C) e embalada em sacos plásticos de polietileno apropriado, contendo no máximo 10 kg de carne/ embalagem. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou da saúde, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as normas do ministério da agricultura, da dipoa e da anvisa. Prazo de validade de 48 horas sob refrigeração e congelamento de 1 ano.										
15	3.051,00	KG	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 24,95	R\$ 76.122,45	R\$ 33,29	R\$ 101.567,79	25,05	R\$ 8,34
Descrição: CARNE BOVINA - TIPO PATINHO, sem osso, limpa, congelada (à -18°C) e embalada em sacos plásticos de polietileno apropriado, contendo no máximo 10 kg de carne/ embalagem. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou da saúde, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as normas do ministério da agricultura, da dipoa e da anvisa. Prazo de validade de 48 horas sob refrigeração e congelamento de 1 ano.										
17	2.952,00	PCT	MARATA	MARATA	R\$ 0,69	R\$ 2.036,88	R\$ 1,60	R\$ 4.723,20	56,88	R\$ 0,91
Descrição: COLORÍFICO - em pó fino, homogêneo, elaborado a partir de urucum, fubá e óleos vegetais, sem sal, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isento de materiais estranhos, acondicionado em embalagem primária plástico transparente atóxico, resistente e hermeticamente vedado, pacote a partir de 97g, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária plástico resistente.										
22	135,00	KG	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 6,10	R\$ 823,50	R\$ 15,43	R\$ 2.083,05	60,47	R\$ 9,33
Descrição: FÍGADO - Bovino; Congelado; Transportado e Conservado a Temperatura de -12°C Ou Mais Frio; Com Cor, Sabor e Odor Próprios, Isento de Capsula, Linfonodos e Depósitos de Gordura; Devendo Apresentar-se Livre de Parasitas e de Qualquer Substância Contaminante; Que Possa Altera-lo Ou Encobrir Alguma Alteração; Embalagem Primária Plástica Atóxica e Apropriada para Alimentos; Embalagem Secundária Caixa de Papelão Reforçada; Com Validade Mínima de De 4 Meses Na Data Da Entrega										
27	1.837,00	FR	COCAO	COCAO	R\$ 2,40	R\$ 4.408,80	R\$ 6,61	R\$ 12.142,57	63,69	R\$ 4,21
Descrição: LEITE DE COCO - integral, tradicional, composto de coco, água, conservadores, acidulante, espessante e outras substâncias permitidas. Embalagem primária: frasco de plástico pet hermeticamente fechado (500 ml). Com validade mínima de 10 meses.										
30	918,00	UN	DELICATA	DELICATA	R\$ 5,50	R\$ 5.049,00	R\$ 8,60	R\$ 7.894,80	36,05	R\$ 3,10
					Subtotal Adjudicado R\$ 164.536,26		Subtotal Orçado: R\$ 232.271,58		29,1621 % R\$ 67.735,32	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MARGARINA COM SAL - acondicionada em embalagem original do fabricante com 500g. Informações nutricionais no rótulo do produto. Prazo de validade mínima de 06 meses a 01 ano, com registro no ministério da agricultura - sif e/ou ministério da saúde.										
31	919,00	PCT	DONA TEREZINHA	DONA TEREZINHA	R\$ 2,92	R\$ 2.683,48	R\$ 4,03	R\$ 3.703,57	27,54	R\$ 1,11
Descrição: MILHO DE MUNGUNZÁ - canjica de Milho; Grupo Misturada, Subgrupo Despeliculado, Classe Amarela, Tipo 1; Isento de Insetos, Impurezas, Matérias e Odores Estranhos; Admitindo Umidade Máxima de 13% Por Peso; Acondicionado Em Saco Plastico Transparente, atoxico, com Validade Mínima de 04 Meses Na Data Da Entrega										
32	791,00	PCT	FUGINI	FUGINI	R\$ 3,94	R\$ 3.116,54	R\$ 3,98	R\$ 3.148,18	1,01	R\$ 0,04
Descrição: MILHO VERDE - Milho Verde Em Conserva; Simples; Graos Inteiros; Imerso Em Salmoura; Apresentando Tamanho e Coloracao Uniformes; Acondicionado Em Embalagem Primaria Apropriada, Hermeticamente Fechada e Atoxica; Devendo Ser Considerado Como Peso o Produto Drenado (170g); Com Validade Minima de 19 Meses Na Data Da Entrega.										
35	9.714,00	LT	PALMEIRA	PALMEIRA	R\$ 3,80	R\$ 36.913,20	R\$ 5,35	R\$ 51.969,90	28,97	R\$ 1,55
Descrição: SARDINHA ENLATADA - Sardinha em conserva; elaborado com peixe descabeçado, eviscerado e submetido a esterilizacao comercial; inteiro e com espinha, com aparência, cor, odor, sabor e textura próprios; embalagem isenta de ferrugem, estufamento, vazamento, amassamento, perfurações ou outras alterações; embalagem primária: lata metálica com verniz sanitário, hermeticamente fechada e perfeitamente recravada; com validade mínima de 38 meses.										
36	801,00	UN	REGINA	REGINA	R\$ 1,46	R\$ 1.169,46	R\$ 3,20	R\$ 2.563,20	54,38	R\$ 1,74
Descrição: VINAGRE - fermentado acético de álcool, acidez 4%. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em garrafas plásticas resistentes, contendo 500 ml. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Fabricação: máximo até 30 dias. Validade: mínimo de 8 meses.										
Subtotal Adjudicado R\$ 164.536,26							Subtotal Orçado: R\$ 232.271,58		29,1621 %	R\$ 67.735,32

Fornecedor : DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA - 07.226.206/0001-83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	3.936,00	LT	ODERICH	LT	R\$ 8,20	R\$ 32.275,20	R\$ 8,21	R\$ 32.314,56	0,12	R\$ 0,01
Descrição: ALMÔNDEGAS - Almôndega mista de carne bovina e Frango, Cozida e Congelada; Composta de Carne Bovina, Carne de Frango, Agua, Carne Mecanicamente Separada de Frango, Gordura Bovina; Farinha de Rosca, Amido, Proteina de Soja, Sal, Condimentos e Outros Ingredientes Permitidos; Com Peso Minimo de 17 Gramas Cada Unidade; Com Cor, Odor, Sabor e Textura Próprios; Isenta de Sujidades e Outros Materiais Estranhos; embalagem isenta de ferrugem, estufamento, vazamento, amassamento, perfurações ou outras alterações; embalagem primária: lata metálica com verniz sanitário, hermeticamente fechada e perfeitamente recravada com peso líquido de 420g; Embalagem Secundaria Caixa de Papelao Reforcado; Com Validade Minima de 10 Meses Na Data Da Entrega.										
10	144,00	PCT	DAMARE	PCT	R\$ 5,97	R\$ 859,68	R\$ 15,26	R\$ 2.197,44	60,88	R\$ 9,29
Descrição: CAFÉ - em pó homogêneo, torrado e moído, do tipo superior, com torrefação média. Embalado à vácuo em pacotes de 200g. Predominantemente café tipo arábica, com grãos de café dos tipos 6 COB, com no máximo 10% em peso de grãos com defeitos, ausência de grãos pretos-verdes ou fermentados. Produto com validade de 12 meses.										
11	612,00	UN	MARATÁ	UND	R\$ 3,88	R\$ 2.374,56	R\$ 3,89	R\$ 2.380,68	0,26	R\$ 0,01
Descrição: CANELA - em Pó Fino Homogeneo; Obtida Da Casca do Especime Genuino; de Coloracao Marrom Claro; Com Sabor e Odor Proprios; Livre de Sujidades e Materiais Estranhos; Embalagem Primaria Plastico Atoxico e Lacrado; Embalagem Secundaria Caixa de Papelao Reforcado; Com Validade Minima de 10 Meses Na Data Da Entrega.										
Subtotal Adjudicado R\$ 35.509,44							Subtotal Orçado: R\$ 36.892,68		3,7493 %	R\$ 1.383,24

Fornecedor : LH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 30.479.120/0001-84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	594,00	CX	CORINGA	CORINGA	R\$ 3,74	R\$ 2.221,56	R\$ 6,32	R\$ 3.754,08	40,82	R\$ 2,58
<p>Descrição: AMIDO DE MILHO - produto amiláceo, extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isento de matéria terrosa e parasitas, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso. Aspecto: pó fino; cor: branca; odor e sabor próprio. Embalagem: caixa com peso líquido de 200g.</p>										
4	735,00	KG	BRASIL	BRASIL	R\$ 4,40	R\$ 3.234,00	R\$ 6,70	R\$ 4.924,50	34,33	R\$ 2,30
<p>Descrição: ARROZ - BRANCO, polido, tipo 1, classe longo fino, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidade e materiais estranhos, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente (emb. 1kg), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote- embalagem secundária plástico resistente. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.</p>										
6	527,00	CX	QUALIMAX	QUALIMAX	R\$ 2,99	R\$ 1.575,73	R\$ 5,28	R\$ 2.782,56	43,37	R\$ 2,29
<p>Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - Integral; Em Flocos Finos; Isenta de Insetos, Impurezas, Materias e Odores Estranhos Ou Impropios; Admitindo Umidade Maxima de 15% Por Peso; Embalagem Primaria Saco Plastico Transp., Atoxico, Embalagem Secundaria Caixa de Papelao Reforcado, com Validade Minima de 10 Meses Na Data Da Entrega.</p>										
12	1.908,00	PCT	FORTBOI	FORTBOI	R\$ 4,50	R\$ 8.586,00	R\$ 25,66	R\$ 48.959,28	82,46	R\$ 21,16
<p>Descrição: CARNE BOVINA TIPO MOÍDA - moída, magra, de 1ª qualidade, congelada. aspecto próprio, não amolecida, não pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Deve conter no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagens e de ossos e conter no máximo de 3% de aponeuroses, com registro no sif ou sisp. Acondicionada em saco plástico de polietileno apropriado, de acordo com as normas do ministério da agricultura, em pacotes de 500g com prazo de validade de 48 horas sob refrigeração, e congelamento de 1 (um) ano.</p>										
13	5.726,00	PCT	FORTBOI	FORTBOI	R\$ 4,50	R\$ 25.767,00	R\$ 25,66	R\$ 146.929,16	82,46	R\$ 21,16
<p>Descrição: CARNE BOVINA TIPO MOÍDA - moída, magra, de 1ª qualidade, congelada. aspecto próprio, não amolecida, não pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Deve conter no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagens e de ossos e conter no máximo de 3% de aponeuroses, com registro no sif ou sisp. Acondicionada em saco plástico de polietileno apropriado, de acordo com as normas do ministério da agricultura, em pacotes de 500g com prazo de validade de 48 horas sob refrigeração, e congelamento de 1 (um) ano.</p>										
18	1.635,00	PCT	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 1,33	R\$ 2.174,55	R\$ 1,53	R\$ 2.501,55	13,07	R\$ 0,20
<p>Descrição: CONDIMENTO MISTO - em pó fino, homogêneo, elaborado a partir de pimenta-do-reino e cominho, sem sal, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isento de materiais estranhos, acondicionado em embalagem primária plástico transparente atóxico, resistente e hermeticamente vedado, pacote a partir de 97g, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária plástico resistente.</p>										
19	1.555,00	PCT	PALADORI	PALADORI	R\$ 1,95	R\$ 3.032,25	R\$ 6,58	R\$ 10.231,90	70,36	R\$ 4,63
<p>Descrição: EXTRATO DE TOMATE - Concentrado; Composto de Tomate. Sal, Acucar; Sem Pele, Sem Sementes e Corantes Artificiais; Isento de Sujidades e Outros Materiais Estranhos; Embalagem Primaria Hermeticamente Fechada e Atoxica, com aproximadamente 300g; Com Validade Minima de 14 Meses Na Data Da Entrega.</p>										
20	4.548,00	CX	CORINGA	CORINGA	R\$ 3,35	R\$ 15.235,80	R\$ 4,81	R\$ 21.875,88	30,35	R\$ 1,48
<p>Descrição: FARINHA DE CANJQUINHA - Canjiquinha de Milho; Fina; Cor Amarela; Isenta de Insetos, Impurezas, Materiais e Odores Estranhos Ou Impropios; Embalagem Primaria Saco de Polietileno Transparente, Hermeticamente Fechado e Atoxico; Com Validade Minima de 05 Meses Na Data Da Entrega</p>										
21	2.520,00	KG	SERGIPANO	SERGIPANO	R\$ 5,40	R\$ 13.608,00	R\$ 7,43	R\$ 18.723,00	27,32	R\$ 2,03
<p>Descrição: FEIJÃO - : feijão classe carioca, novo, tipo 1, grupo 1, não torrado. Não poderá apresentar grãos disformes e ou torrados, coloração dos grãos com nuances diferentes (grãos partidos ou pedras), bolor, mofo, caruncho, rendimento inadequado. Embalagem: intacta, acondicionadas em pacotes de polietileno transparente contendo 1Kg de peso líquido. Fabricação: máximo de 30 dias. Validade: mínimo de 6 meses</p>										
23	1.758,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 16,50	R\$ 29.007,00	R\$ 18,36	R\$ 32.276,88	10,13	R\$ 1,86
					Subtotal Adjudicado R\$ 225.610,22		Subtotal Orçado: R\$ 464.717,03		51,4521 %	R\$ 239.106,81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO - sem osso, congelado, sem tempero. Deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, aderente e sem odores. Embalagem: primária deve estar intacta, acondicionada em sacos de polietileno resistente ou bandejas de isopor revestidas de polietileno, com até 1 kg. No rótulo deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado SIF ou SIE. Com validade mínima de 10 meses.										
24	5.273,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 16,50	R\$ 87.004,50	R\$ 18,36	R\$ 96.812,28	10,13	R\$ 1,86

Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO - sem osso, congelado, sem tempero. Deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, aderente e sem odores. Embalagem: primária deve estar intacta, acondicionada em sacos de polietileno resistente ou bandejas de isopor revestidas de polietileno, com até 1 kg. No rótulo deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado SIF ou SIE. Com validade mínima de 10 meses.

29	9.118,00	PCT	BRANDINI	BRANDINI	R\$ 2,98	R\$ 27.171,64	R\$ 7,27	R\$ 66.287,86	59,01	R\$ 4,29
----	----------	-----	----------	----------	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: MACARRÃO - de 1ª qualidade, formato espaguete n.º8, com fio fino e longo comprimento entre 25 e 30cm, acondicionado em embalagem original do fabricante com 400g, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote; elaborado com: ovos, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e demais substâncias permitidas.

33	976,00	UN	LIZA	LIZA	R\$ 6,38	R\$ 6.226,88	R\$ 7,44	R\$ 7.261,44	14,25	R\$ 1,06
----	--------	----	------	------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: ÓLEO - vegetal de soja, comestível, sem colesterol, de 1ª qualidade, fluido, isento de ranço, puro, produto sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamente visíveis. Acondicionado em embalagem primária pet (900ml) com respectiva informação nutricional, data de fabricação, data de validade, lote, e embalagem secundária em caixa de papelão resistente, adequado para condições previstas de armazenamento e que confira proteção.

34	841,00	KG	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 0,91	R\$ 765,31	R\$ 1,66	R\$ 1.396,06	45,18	R\$ 0,75
----	--------	----	---------	---------	----------	------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: SAL - refinado iodado. Características: não deve apresentar sujidade, umidade, misturas inadequadas ao produto. Embalagem: intacta, acondicionadas em pacotes de polietileno transparente contendo 1Kg de peso líquido. Fabricação: máximo até 30 dias. Validade: mínimo de 11 meses.

Subtotal Adjudicado R\$ 225.610,22						Subtotal Orçado: R\$ 464.717,03		51,4521	%	R\$ 239.106,81
------------------------------------	--	--	--	--	--	---------------------------------	--	---------	---	----------------

Fornecedor : PROJETT SOLUCOES EM SERVICOS E ALIMENTOS LTDA - 23.660.743/0001-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	4.892,00	KG	TIO LORO	TIO LORO	R\$ 4,99	R\$ 24.411,08	R\$ 6,07	R\$ 29.694,44	17,79	R\$ 1,08

Descrição: ARROZ - PARBOILIZADO, polido, tipo 1, classe longo fino, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidade e materiais estranhos, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente (emb. 1kg), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote- embalagem secundária plástico resistente. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.

7	3.664,00	KG	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 3,35	R\$ 12.274,40	R\$ 6,44	R\$ 23.596,16	47,98	R\$ 3,09
---	----------	----	-----------	-----------	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: AÇÚCAR - CRISTAL, sacarose de cana obtido da cana de açúcar, tipo refinado, com aspecto, cor e cheiro próprios, sabor doce, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente (emb. 1 kg), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote- embalagem secundária, plástico resistente. Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto.

9	7.348,00	PCT	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 3,49	R\$ 25.644,52	R\$ 6,08	R\$ 44.675,84	42,60	R\$ 2,59
---	----------	-----	-----------	-----------	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: BISCOITO DOCE - DO TIPO MARIA, Biscoito Doce S/recheio; Sabor Tradicional; Composto de Farinha de Trigo Enriquecida C/ferro e Acido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal, Cacau Em Po; Amido de Milho, Soro de Leite Em Po, Sal, Fermento Químico e Outros Ingredientes Permitidos; Embalagem Primária Filme Bopp Metalizado, Atóxico e Lacrado; Com Validade Mínima de 07 Meses Na Data Da Entrega.

Subtotal Adjudicado R\$ 148.512,86						Subtotal Orçado: R\$ 263.898,19		43,7234	%	R\$ 115.385,33
------------------------------------	--	--	--	--	--	---------------------------------	--	---------	---	----------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	1.953,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,88	R\$ 7.577,64	R\$ 5,97	R\$ 11.659,41	35,01	R\$ 2,09

Descrição: CEBOLA BRANCA - média, de 1ª qualidade, com prazo de validade de 07 a 30 dias em temperatura ambiente e de 02 meses sob refrigeração, in natura, livre de danos mecânicos, de pragas e doenças, isenta de substâncias nocivas à saúde.

25	6.279,00	PCT	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 1,24	R\$ 7.785,96	R\$ 4,84	R\$ 30.390,36	74,38	R\$ 3,60
----	----------	-----	-----------	-----------	----------	--------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: FLOCOS DE MILHO - tipo flocão, acondicionada em embalagem plástica transparente resistente original do fabricante em pacotes com 500g, isenta de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. Informações nutricionais na embalagem. Prazo de validade mínima de 06 meses a 01 ano, com registro no ministério da agricultura - sif e/ou ministério da saúde.

26	4.082,00	L	FONTINI	FONTINI	R\$ 4,79	R\$ 19.552,78	R\$ 11,67	R\$ 47.636,94	58,95	R\$ 6,88
----	----------	---	---------	---------	----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: IOGURTE - Bebida Lactea C/ iogurte e Polpa de Frutas; Elaborado a Partir do Leite Reconstituído Soro de Leite, Acucar, Polpa de Fruta; Estabilizante, Acidulante, Conservante; Aromatizante, Corante, Espessante; Sabor Podendo Ser Variado Entre Morango, Coco, e Salada de Frutas; Conservado e Transportado Em Temperatura Entre 1 e 10 Graus Centigrados; Validade Minima de 50 Dias Na Data Da Entrega; Embalagem Primaria Saco Plastico de Polietileno (sache); Acondicionado Em Fardo Plastico Com 10 Pacotes de 900ml Cada.

28	10.072,00	PCT	PRONTU	PRONTU	R\$ 5,09	R\$ 51.266,48	R\$ 7,57	R\$ 76.245,04	32,76	R\$ 2,48
----	-----------	-----	--------	--------	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: LEITE EM PÓ - integral e instantâneo, embalagem plástica resistente, própria do fabricante, tipo almofada de alumínio pacote com 200g. Informação nutricional por porção de 26g do produto: 131 kcal, 10,0 g de carboidrato, 7,0 g de proteína e 7,0 g de gorduras totais, com adição de vitamina a e d. Com prazo de validade mínima de 06 meses a 01 ano, registro no ministério da agricultura - sif e dados do fabricante.

Subtotal Adjudicado R\$ 148.512,86 Subtotal Orçado: R\$ 43,7234 R\$ 263.898,19 % 115.385,33

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA LTDA - 32.316.892/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	3.356,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,44	R\$ 14.900,64	R\$ 6,85	R\$ 22.988,60	35,18	R\$ 2,41

Descrição: BATATA INGLESA - tipo inglesa, média, de 1ª qualidade, com prazo de validade de até 03 meses sob refrigeração e de 07 a 30 dias em temperatura ambiente, in natura, bem formada, limpa, de coloração própria, com superfície praticamente lisa, livre de danos mecânicos, pragas e doenças, isento de substâncias nocivas à saúde.

Subtotal Adjudicado R\$ 14.900,64 Subtotal Orçado: R\$ 35,1824 R\$ 22.988,60 % 8.087,96

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 589.069,42	R\$ 1.020.768,08	42,2915 %	431.698,66

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

FRANCISCO DE ASSIS ARAUJO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

